

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇五年第四季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	105年第四季	104年第四季	YOY%	105年第四季	105年第三季	QOQ%
營業收入	68,675	61,713	11%	68,675	78,403	-12%
營業成本	(44,963)	(37,932)	19%	(44,963)	(50,787)	-11%
營業毛利	23,713	23,780	0%	23,713	27,617	-14%
營業費用						
推銷費用	(3,675)	(3,599)	2%	(3,675)	(3,532)	4%
管理費用	(2,021)	(996)	103%	(2,021)	(1,871)	8%
研究發展費用	(14,035)	(15,437)	-9%	(14,035)	(14,592)	-4%
營業費用合計	(19,731)	(20,033)	-2%	(19,731)	(19,995)	-1%
營業利益	3,981	3,748	6%	3,981	7,622	-48%
營業外收入及支出	1,586	997	59%	1,586	993	60%
稅前淨利	5,568	4,745	17%	5,568	8,615	-35%
所得稅費用	(430)	(564)	-24%	(430)	(785)	-45%
本期淨利	5,138	4,181	23%	5,138	7,830	-34%
其他綜合損益	11,295	(119)	9601%	11,295	(2,452)	561%
本期綜合損益總額	16,432	4,062	305%	16,432	5,378	206%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	5,046	4,428		5,046	7,792	
非控制權益	92	(248)		92	38	
	5,138	4,181		5,138	7,830	
基本每股盈餘(元)	3.23	2.83		3.23	4.98	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	105年	佔營收%	104年	佔營收%	YOY%
營業收入	275,512	100%	213,255	100%	29%
營業成本	(177,322)	-64%	(121,076)	-57%	46%
營業毛利	98,190	36%	92,180	43%	7%
營業費用					
推銷費用	(12,414)	-5%	(9,326)	-4%	33%
管理費用	(7,015)	-3%	(7,417)	-4%	-5%
研究發展費用	(55,685)	-20%	(49,529)	-23%	12%
營業費用合計	(75,114)	-28%	(66,272)	-31%	13%
營業利益	23,076	8%	25,908	12%	-11%
營業外收入及支出	4,137	2%	3,461	2%	20%
稅前淨利	27,213	10%	29,368	14%	-7%
所得稅費用	(3,182)	-1%	(3,600)	-2%	-12%
本期淨利	24,031	9%	25,769	12%	-7%
其他綜合損益	5,691	2%	1,595	1%	257%
本期綜合損益總額	29,722	11%	27,364	13%	9%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	23,701		25,958		
非控制權益	330		(190)		
	24,031		25,769		
基本每股盈餘(元)	15.16		16.60		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	105年	%	104年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	140,561	38%	153,280	44%	-8%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	1,971	1%	3,836	1%	-49%
備供出售金融資產-流動	9,429	3%	7,763	2%	21%
持有至到期日金融資產-流動	0	0%	1,257	0%	-100%
無活絡市場之債務工具投資-流動	1,505	0%	761	0%	98%
應收帳款淨額	20,481	6%	16,195	4%	26%
存貨淨額	33,923	9%	24,130	7%	41%
其他流動資產	12,408	2%	7,650	3%	62%
流動資產合計	220,278	59%	214,873	61%	3%
非流動資產					
基金及投資	36,971	11%	22,814	7%	62%
不動產、廠房及設備	36,858	10%	34,390	10%	7%
無形資產	72,015	19%	75,431	21%	-5%
其他資產	4,591	1%	3,742	1%	23%
非流動資產合計	150,434	41%	136,376	39%	10%
資產總計	370,712	100%	351,250	100%	6%
流動負債					
短期借款	54,524	15%	49,123	14%	11%
應付帳款	24,630	6%	16,156	4%	52%
其他流動負債	40,174	11%	35,987	11%	12%
流動負債合計	119,328	32%	101,266	29%	18%
非流動負債					
非流動負債合計	4,721	1%	2,896	1%	63%
負債總計	124,049	33%	104,163	30%	19%
權益					
股本	15,821	4%	15,716	4%	1%
資本公積	89,815	24%	88,354	25%	2%
法定&特別盈餘公積	34,628	10%	32,032	9%	8%
未分配盈餘	92,324	25%	96,476	27%	-4%
其他權益	12,246	3%	7,905	2%	55%
庫藏股票	(56)	0%	(56)	0%	0%
歸屬於母公司業主之權益	244,779	66%	240,428	68%	2%
非控制權益	1,884	1%	6,659	2%	-72%
權益總計	246,663	67%	247,087	70%	0%
負債及權益總計	370,712	100%	351,250	100%	6%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

	單位：新台幣百萬元	
	105年	104年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	27,213	29,368
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	3,061	2,077
攤銷費用	3,835	3,057
呆帳費用(轉列收入)提列數	(126)	184
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失	150	136
利息費用	559	545
利息收入	(2,518)	(2,817)
股利收入	(398)	(479)
股份基礎給付酬勞成本	307	37
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(666)	(658)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	16	13
處分無形資產損失	1	-
處分投資損失(利益)	(195)	(1,395)
金融資產減損損失	71	851
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	2,506	(2,072)
應收票據	(3)	-
應收帳款	(3,085)	(866)
其他應收款	(2,176)	2,075
存貨	(8,168)	792
預付款項	716	162
其他流動資產	731	(489)
其他非流動資產-其他	78	(16)
應付帳款	8,005	226
應付帳款-關係人	289	(37)
其他應付款	2,491	(4,248)
其他流動負債	65	1,289
長期應付款	(56)	(36)
淨確定福利負債	13	11
其他非流動負債-其他	101	9
營運產生之現金流入：		
收取之利息	1,928	3,134
收取之股利	592	787
支付之利息	(562)	(534)
支付所得稅	(2,229)	(7,733)
營業活動之淨現金流入	32,548	23,376
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(7,600)	(10,826)
處分備供出售金融資產價款	7,860	6,943
取得無活絡市場之債務工具投資	(2,582)	(2,079)
處分無活絡市場之債務工具投資	787	2,251
取得持有至到期日金融資產	0	(1,773)
持有至到期日金融資產到期還本	1,491	674
取得以成本衡量之金融資產	(2,216)	(1,518)
處分以成本衡量之金融資產	0	34
以成本衡量之金融資產減資退回股款	38	36
取得採用權益法之投資	(4,612)	(481)
處分採用權益法之投資	-	280
採用權益法之被投資公司減資退回股款	-	22
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(2,406)	(14,922)
取得不動產、廠房及設備	(6,671)	(9,368)
處分不動產、廠房及設備	68	21
存出保證金增加	(67)	(18)
取得無形資產	(367)	(2,025)
取得投資性不動產	(1)	-
長期應收租賃款增加	(210)	-
長期預付租金減少(增加)	16	(31)
投資活動之淨現金流(出)入	(16,470)	(32,781)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	5,456	2,395
舉借長期借款	124	-
存入保證金增加	8	15
員工執行認股權	-	30
發放現金股利	(17,202)	(34,403)
取得子公司股權	(14,184)	(266)
非控制權益變動	988	219
籌資活動之淨現金流出	(24,810)	(32,010)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(3,198)	1,897
本期現金及約當現金(減少)增加數	(11,931)	(39,518)
期初現金及約當現金餘額	153,280	192,798
期末現金及約當現金餘額	141,349	153,280
期末現金及約當現金之調節		
合併資產負債表列示之現金及約當現金	140,561	153,280
包含於待出售處分群組之現金及約當現金	788	-
期末現金及約當現金餘額	141,349	153,280

註：數字加總不等，因四捨五入造成。